[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27.10.2022                                                                           №  49
р.п. Чуфарово

О передаче части полномочий  от органа местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское городское поселение  органу местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение решил:

1.Утвердить перечень полномочий, передаваемых от органа местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское городское поселение  органу местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

- по осуществлению части полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в части проведения экспертизы проекта местного бюджета, проверки и анализа обоснованности его показателей, внешней проверки годового отчёта об исполнении местного бюджета, экспертизы проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, экспертизы проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов местного бюджета, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ), организации и осуществления контроля за законностью и эффективностью использования средств местного бюджета, оценки эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроля за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности).
2. Направить настоящее решение в органы местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» для рассмотрения и принятия решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
Глава муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                                              М.Ф.Большакова